
   
 

TENDER 36702 – RDO di qualifica 53576 

 

Procedura negoziata  

 
  appalto integrato per lo sviluppo della progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori relativi all’OPERA  

 

88.20 “ADEGUAMENTO EX PROVVEDITORATO A NUOVA SEDE POLIZIA MUNICIPALE (CUP 

B58H20000090006 – CIG A00BCA1A28),  

 

OPERA 62.21 NEXT GENERATION “PNRR – M5C2 INV.2.1 – RIGENERAZIONE URBANA – RIGENERAZIONE EX 

PROVVEDITORATO QUALE SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE – COMPLETAMENTO” (CUP B54E21001760005 

– CIG A00BCD4440),  

 

OPERA 66.22 “NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PRESSO L’EX PROVVEDITORATO – ADEGUAMENTO 

IMPIANTISTICO” (CUP B54E22000040001 – CIG  A00BD06D80)    

 

 

RISPOSTE A QUESITI PERVENUTI AL 12/09/2023 

 
 
Si ricorda che i quesiti devono essere trasmessi attraverso l’area messaggistica della RDO di Qualifica 

online. 

 

Quesito n. 1 

Si chiede se la categoria OS 7 rientra nella categoria OG 11. 

Risposta quesito n. 1 

Ai fini della qualifica dell’operatore economico, si precisa che le lavorazioni rientranti nella categoria OS 7 

possono essere eseguite in proprio dal concorrente stesso qualora in possesso della SOA in OG11 per una 

classifica che copra complessivamente, sia l’importo richiesto per la OG11 (prevalente), sia quello richiesto 

per la OS7.  

In ogni caso poiché la categoria OS7 è interamente scorporabile e subappaltabile, la stessa potrà essere 

totalmente subappaltata a operatore economico in possesso della qualificazione necessaria in categoria 

OS7.  

 

Quesito n. 2 

Per il completamento del DGUE viene richiesto se partecipiamo alla procedura di appalto insieme ad altri .. 

ci appoggiamo ad uno studio per la sola progettazione .. pertanto chiediamo se lo dobbiamo indicare nel 

nostro DGUE oppure è sufficiente allegare per voi il DGUE professionisti (ALL. 6). 

Risposta quesito n. 2 

Il riferimento presente nel DGUE circa la “partecipazione alla procedura d’appalto insieme ad altri”, 

riguarda gli operatori economici che partecipano come concorrenti, nell’ambito di un raggruppamento, 

consorzio, joint-venture o altro. 



   
 

 

Se invece il concorrente affida la progettazione a soggetto qualificato, come previsto all’art. 4 della lettera 

d’invito-disciplinare di gara, quest’ultimo non assumerà la veste di concorrente. Sarà pertanto sufficiente 

segnalare quanto richiesto al punto 4 dell’allegato 1 “forma di partecipazione” e compilare l’allegato 6 

DGUE professionisti per ciascuno dei soggetti costituenti il gruppo di lavoro. 

 
 Il Funzionario Amministrativo P.O. 

 Dott.ssa Michela Baldissera 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-09-12T10:08:31+0000
	BALDISSERA MICHELA




